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Umsögn tii lönaðarnefndar Alþingis, tillaga til þingsályktunar um ferðamálaásetiun 2011-2020, mái 
467.
Vísað er til töívubréfs frá iðnaðarnefnd, dagsett 24.mars 2011 þar sem óskað er umsagnar  ̂
Atvinnuþróunarfélags Vestfjarða um ofangreinda tillögu til þingsályktunar um ferðamálaáætlun.

1. Áherslur iandshiuta.
í kafla 1.4 er farið mjög lauslega yfír þaer áhersiur sem greina má í áherslum landshluta, sérstöðu 

þeirra og tækifærum. Byggt er á víðtöium víð forstöðumenn markaðsstofa og vefsfðúm landshluta.
Þar segir um Vestfirði:

1.4.3 Vestfirðír.
Á Vestfjörðum hefur nokkuð áunnist við að dragafram sérstöðuna og nefna má Galdrasýningu á 

Ströndum, skrímslasetur á Bíldudal, melrakkasetur í Súðavík og fjölbreytta sjávartengda afþreyingu 
frá ísafirði og ffeiri stöðum. Tækifæri á sviði vatns- og sjávartengdrar afþreyingar, sem Vestfirðir hlutu 
nýlega EDEN-verðlaun Evrópusambandsins fyrir, eru þó nokkur á svæðinu og míkil uppbygging hefur 
verið tengd sjöstangaveiði á nokkrum stöðum.

Þó nokkuð hefur áunnist, við að draga fram áhersiur i'nnan svæðisins, en þessa upptalningu ber ekki 
að taka sem skilgremingu fyrir sérstöðu Vestfjarða. ístefnumótun vestfirskrar ferðaþjónustu fyrir 
árin 2010-20151 sem unnin vðr f nánu samstarfi Férðamálasamtaka Vestfjarða, Atvinnuþróunarfélags 
Vestfjarða og ferðaþjóna á Vestfjörðum, er skilgreint hver sérstaða Vestjarða er;

Ösnortin náttúra, einstök friðsæld og öðruvísi upplifun.

Ósnortin náttára: Hreinleiki, eyðifirðir, Hornstrandir, Látrabjarg, Dynjandi, náttóruíaugar, fuglar 
og heimskautarefur, eyjarnar f Breiðafirði, friðlönd

Einstök friðsældi Afskekkt, fámenni, róiegheit, víðátta, kyrrð

Öðruvísi upolifuh: útivist í ósnortinni náttúru, matarmenning, galdramenning, sjávarþorp, 
gomu! hús, tóníist, afslappað viðmót og gestrisni Vestfirðinga

Sú sérstaða sem hér er sett fram miðast við niðurstöður vinnufunda með hagsmunaðailum í 
ferðaþjónustu á Vestfjörðum, niðurstöður kannana meða! ferðamanna og niðurtstöður fré þjóðfundi 
2010 sem haldin var i Boiungarvík í janúar 2010 sem liður í sóknaráætiun 2020.

1 http://www.atvest.is/userfiies/fiIes/STE FN U MOTU N_A5.pdf
U i.'j í ii r.i

fef- «20507
j wsif. I

http://www.atvest.is/userfiies/fiIes/STE


2. Rannsóknir

Rannsóknum í ferðaþjónustu er verulega ábótavant, sér í lagi á þeim stöðum sem eru minna þróaðjr 
en þar er grunnur til vöruþróunar víða veikur. Forsenda þess að vel tíl takist við uppbyggingu nýrra 
áfangstaða og vöruþróunnar sem miðar að-því að lengja ferðamannatímann er að efla 
grunnrannsóknir og að þær rannsóknir og kannanir sem tíl eru séu aðgegniiegar. Mikilvægt er því að 
með þeim verkefnalista sem lagður er fram várðándi rannsóknir í ferðaþjónustu fylgi það fjármagn 
sem til þarf í grunnrannsóknir, Landshlutar eru mis langt komnir með grunnrannsóknir sökum þess að 
aðgengi að þekkingu er mismunandi og stærð og bolmagn fyrirtækja í ferðaþjónustu mis mikíð til að 
geta staðið fyrir þeim rannsóknum sjálf. Tii að su þekkingaryfirfærsla sem lögð er á i áætluninni eigi 
sér stáð þarf að vinna að grunnrannsóknum og mikílvægter að sú vinna sé unnin með 
helmamönnum. .

3. Ferðaþjónusta og stoðkerfi

Atvirinuþróunarfélag Vestfjarða fagnar því að nú sé komin markviss stefna í því að dreifa ásókn 
ferðmann um landið og að byggja eigí upp fleiri áfangastaði eh með tiiliti tií þolmarka. Vestfírðir eru 
og hafa verið í mikilli sókn undanfarið og mörg verkefni áunnist með góðu samstarfi ferðaþjóna og 
stoðkerfis. Slík samvinna og samstarf er forsenda þess að greinin haldi áfram að þróast enn frékar í 
þá átt að verða arðbær atvinnugrein og því béri að ííta tll þeírra góðu tengsla og trausts sem 
Atvinnuþróunarfélag Vestfjarða hefur við grasrótina þegar kemur að þvf að vinna að þeim verkefnum 
sem sett eru fram í aðgerðaráætíun Ferðamálaáætlunar.

Atvinnuþróunarfélag Vestfjarða vékur einnigathygli á að sveitarféíög á Vestfjörðum hafa um íangt 
skeið stutt með myndarskap við markaðssetningu f ferðaþjónustu á Vestfjörðum, nú síðustu ártií 
Markaðsstofu Vestfjarða ogtíl reksturs upplýsingamiðstöðva. Áætlað framlag á árinu 2010 nam um 
15 mkr sem er um 2.100 kr pr íbúa. Þessi framlög voru hærri árin á undan, en hafa iækkað vegna 
hagræðingarkröfu.

f.h. Atvinnuþróunarfélags Vestfjarða.
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